BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-ĐHSPKT TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký dự lễ tốt nghiệp dành cho nghiên cứu sinh, học viên cao học

tốt nghiệp tháng 11/2025 trở về trước và sinh viên đại học chính quy,

vừa làm vừa học tốt nghiệp tháng 7, 9, 11/2025

Căn cứ Quyết định số 3170/QĐ-ĐHSPKT ngày 01/11/2023 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp.HCM về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường;

Căn cứ Kế hoạch số 4307/KH-ĐHSPKT ngày 01/12/ 2025 về việc tổ chức lễ tốt nghiệp

tháng 01/2026.

Nhà trường trân trọng thông báo về việc đăng ký dự lễ tốt nghiệp dành cho nghiên cứu

sinh, học viên cao học và sinh viên đại học chính quy, vừa làm vừa học như sau:

1. Đối tượng: nghiên cứu sinh, học viên cao học tốt nghiệp tháng 11/2025 trở về trước;

sinh viên đại học chính quy, vừa làm vừa học tốt nghiệp tháng 7, 9, 11/2025.

2. Cách thức đăng ký:

Sinh viên (SV), học viên (HV), nghiên cứu sinh (NCS) đăng ký dự lễ bằng cách chuyển

khoản lệ phí dự lễ vào tài khoản của Trường như sau:

 Đơn vị thụ hưởng: Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM

Số tài khoản: 3141757777 tại Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV), Chi

nhánh Đông Sài Gòn, TP.HCM.

 Phí tham dự:

- Đối với sinh viên, học viên: 570.000đ/SV, HV (năm trăm bảy mươi ngàn đồng/người).

- Đối với nghiên cứu sinh: 820.000đ/NCS (tám trăm hai mươi ngàn đồng/người).

   Lệ phí trên đã bao gồm tiền thuê lễ phục (chưa bao gồm tiền đặt cọc lễ phục).

 Nội dung ghi chuyển khoản:

[Mã số sinh viên/học viên/nguyên cứu sinh] [Họ tên] [dự lễ TN]

(Ví dụ: 20161062 Nguyễn Văn A du le TN)

3. Thời gian chuyển khoản: từ ngày 03/12/2025 – 14/12/2025.

4. Ngày tổ chức lễ (dự kiến): 21, 22, 23, 24/01/2026 gồm hai buổi sáng, chiều (lịch chi

tiết các buổi theo khoa, ngành sẽ đăng trong Thông báo chương trình lễ, dự kiến công bố

26/12/2025).

5. Một số thông tin cần lưu ý:

- Việc đăng ký dự lễ là tự nguyện, không bắt buộc. SV/HV/NCS đăng ký bằng cách

chuyển khoản đúng số tài khoản, số tiền, nội dung trên và đúng hạn (Nhà trường không

giải quyết trường hợp chuyển sai số tài khoản, chưa tốt nghiệp vẫn chuyển khoản). Nếu

SV/HV/NCS đã tốt nghiệp nhưng không đăng ký trong thời gian trên và muốn tham dự lễ

thì sẽ đăng ký vào đợt lễ tốt nghiệp tiếp theo. Nhà trường không giải quyết các trường hợp

chuyển khoản sau ngày 14/12/2025 cũng như đã đăng ký nhưng xin rút.

- Thông báo chương trình lễ tốt nghiệp sẽ đăng trên website Phòng Đào tạo tại link:

https://aao.hcmute.edu.vn, mục Tin nổi bật và gửi email đến SV/HV/NCS tốt nghiệp, dự

kiến vào ngày 26/12/2025.

- Việc mượn trả lễ phục, đặt cọc lễ phục, SV/HV/NCS xem thông báo trên website của

Phòng Quản trị thương hiệu và Truyền thông tại link: https://com.hcmute.edu.vn, Mục

Thông báo.

- SV/HV/NCS đã đăng ký dự lễ tốt nghiệp tháng 01/2026 có nhu cầu trình chiếu hình

cá nhân trong buổi lễ, có thể gửi hình cá nhân (theo nhu cầu, không bắt buộc) từ ngày

03/12/2025 – 14/12/2025 với yêu cầu: hình cá nhân rõ nét, tươi sáng, trang phục lịch sự,

không nhận hình thẻ.

Quy ước đặt tên file ảnh: [Tên viết tắt khoa]_[Mã số SV/HV/NCS]_[Họ tên]

(Ví dụ: Điện_20161062_Nguyễn Văn A)

Link gửi hình: https://forms.gle/G66iVpp1Mtqp6TXT6

Lưu ý:

- Vào ngày dự lễ, trên sân khấu sẽ trao bằng tượng trưng nên không ảnh hưởng đến việc

SV đã nhận bằng. Những SV/HV/NCS đã tốt nghiệp các đợt trước chưa đăng ký dự lễ có

thể đăng ký dự lễ đợt này.

- SV chưa có quyết định tốt nghiệp không đăng ký dự lễ.

- Liên hệ số điện thoại sau để được hướng dẫn thêm (nếu cần): (028) 38961333; email:

hoatrth@hcmute.edu.vn

  TL. HIỆU TRƯỞNG

  KT.TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 ThS. Phạm Thị Thu Sương

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Sinh viên chính quy, VLVH;

- Học viên cao học, Nghiên cứu sinh;

- Các khoa, phòng theo kế hoạch tổ chức lễ;

- Lưu: VT, ĐT, Sương (1).

https://aao.hcmute.edu.vn/
https://com.hcmute.edu.vn/

		suongptt@hcmute.edu.vn
	2025-12-02T14:12:27+0700
	Location
	Phạm Thị Thu Sương
	Protect document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:33:48+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:33:54+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:34:00+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:34:10+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!